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ZARZĄDZENIE NR  31/2021 
 

BURMISTRZA MIASTA ŁAŃCUTA 
 

z dnia 05 lutego 2021 r. 

 

w sprawie zasad odliczania podatki VAT w jednostkach budżetowych Miasta 

Łańcuta 

 

 

    Na podstawie art. 30 ust 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2020 r. poz. 713) w związku z art. 90 ust 10 pkt 2 ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U.2020 r. poz106) postanawiam co 

następuje : 

 

        § 1.Jednostki budżetowe Miasta Łańcuta, w których proporcja ustalona zgodnie 

z przepisami art. 90 ust. 2-8 ustawy o podatku od towarów i usług nie przekroczyła 

2% nie dokonują  odliczenia podatku VAT. 

 

        § 2.Wykonanie Zarządzenia poleca się kierownikom jednostek budżetowych 

Miasta Łańcuta. 

 

        § 3.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

        Burmistrz Miasta Łańcuta 

 

 

 Dyrektorzy Szkół Podstawowych nr :1,2,3,4 w Łańcucie zwracają się z prośbą o wydanie 

zarządzenia o zaniechaniu odliczania podatku naliczonego vat od 01.01.2020r. 

Biorąc pod uwagę Interpretację ogólna Nr PT1.8101.3.2019 Ministra Finansów z dnia 10 czerwca 

2020 roku w sprawie opodatkowania podatkiem od towarów i usług czynności wykonywanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego, po wyliczeniu prewspółczynnika za 2020 rok wynosi on 

0,08%,0,35%,021%. Ze względu na niskie prewspółczynniki i duży nakład pracy związany z 

księgowaniem, odliczaniem i prowadzeniem ewidencji zakupów ( w roku średnio ok.90 faktur 

zakupowych  do odliczenia) zasadne jest zaniechanie odliczania podatku naliczonego vat. Roczne 

kwoty podatku naliczonego nie przekraczają 100 zł co nie jest współmierne z poniesionym 

nakładem pracy. Ponadto ustawodawca daje możliwość płatnikom, którzy nie osiągają 

prewspólczynnika 2% do dobrowolnego podjęcia decyzji o odliczaniu podatku VAT naliczonego ( 

art.90 ust.10 pkt 2 ustawy o VAT oraz art. 86 pkt 2g ). 

Mając na uwadze powyższe prosimy  o pozytywne ustosunkowanie się do prośby.  

    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


